Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale nr.03/L-040, dhe nenit 16 t€ Statutit té
Komunés nr.01-020/01-0050862/18, Kryetari i Komunés s¢ Podujevés merr,

.. . VENDIM . ..
PER NGRITJEN E KESHILLIT ORGANIZATIV PER SHENIMIN E
24 VJETORIT TE BETEJES SE KACANDOLLIT

Neni 1
Pér shénimin e 24 vjetorit té Betejés sé Kacandollit, q¢ do té organizohet mé 15 shtator 2022,
ngritét Késhilli Organizativ, né kété pérbérje:

Marigona Lahu, Nénkryetare e Komunés

Edona Citaku, Shefe e Kabinetit té Kryetarit té Komunés

Pajtim Balaj, U.D. Drejtor i Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
Fadil Mulliqi, Pérfagésues i Shogatave té dala nga lufta

Fatri Zhitia, Zédhénés i Komunés sé Podujevés

Sl ol S

Neni 2
Késhilli merret me organizimin dhe pérgatitjet e aktiviteteve dhe programeve né nderim (&
shénimit té 24 vjetorit té Betejés sé Kagandollit, ¢ do t¢ mbahet mé 15 shtator 2022.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:
Anétaréve
OSHQ | Arkivit

Nr.prot. )2 -020 /0% -Qp 75021/22
Podujevé, daté, ©7.99 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 13 dhe nenit 58 shkronja g) té Ligjit pér vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, nenit
12 & Ligjit 03/L-164 pér financimin e programeve té veganta t& banimit, nenit 5 t¢ Udhézimit
Administrativ 22/2010 pér procedurat e pérfitimit nga programet ¢ vecanta t€ banimit, neneve 16
dhe 61 paragrafi 1.7 t& Statutit t& Komunés s¢ Podujevés nr.prot.01-020/01/0050862/18, Kryetari i
Komunés sé¢ Podujevés, nxjerré kété:

VENDIM

Neni 1
1. Ndryshohet dhe plotésohet pérbérja e Komisionit pér vlierésimin dhe pérzgjedhjen ¢ familjeve
pérfituese nga programet e¢ veganta (& banimit, i formuar me Vendimin nr.prot.02-020/04-
0086369/21 daté 30 shtator 2021, dhe até;

2. Florie Humolli, zyrtare né kuadér té Drejtorisé sé pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé caktohet
anétare ¢ Komisionit, né vend té znj.Mirsime Haxhiu e cila ka lidhé¢ marrédhénie pune né njé
Institucion tjetér jashté Komunés s¢ Podujevés.

Neni 2
Ky vendim éshté pjesé pérbérje e Vendimit nr.prot.02-020/04-0086369/21 (& datés 30.09.2021.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

lu dérgohet;

Kryesueses sé Komisionit

Anétaréve té Komisionit dhe Drejtorive pérkatése (pérmes kryesueses)
QSHQ / arkivés

Nr.prot.o2-<20 /o g —005279 /22
Podujevé, daté;_ o/ &9 29272




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

NEé bazé té neneve 13 dhe 58 shkronjat b) f) dhe g) té€ Ligjit nr.03/L-040 pér vetéqeverisje
lokale, Ligjin nr.08/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr.04/L-061 pér shitjen
e banesave pér té cilat ekziston e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
nr.04/-247, Vendimin nr.3234/22 daté 03.06.2022 t€ Ministrit t&€ Ministrisé sé¢ Mjedisit
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés-MMPHI, Shkresés nr.4679 daté 18.08.2022 té
MMPH]I, si dhe né bazé té neneve 16 dhe 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té Statutit t&¢ Komunés
s€ Podujevés nr.prot.01-020/01-0050862/18, merr kéte,

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER SHITJEN
E BANESAVE PER TE CILAT EKZISTON E DREJTA BANESORE

Neni 1
Formohet komisioni pér shqyrtimin e kérkesave pér shitjen e banesave né territorin e
Komunés sé Podujevés pér té cilat ekziston e drejta banesore né kuadér t€ kompetencave
dhe pérgjegjésive komunale, né kété pérbérje;

1. Skender Maloku, zyrtar né Drejtoriné e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, Kryesues

2. Arsim Mehmeti, zyrtar né Drejtoriné e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, anétar

3. Ejup Babatinca, zyrtar né Drejtoriné e Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, anétar

4. Faik Gashi, zyrtar né Drejtoriné e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, anétar

5. Sabedin Namani, zyrtar né Zyrén Ligjore, anétar
Neni 2

Komisioni sipas nenit 1 té kétij vendimi, kryen punét dhe detyrat, pérkatésisht béné
shqyrtimin e kérkesave dhe shitjen e banesave né territorin e Komunave pér té cilat
ekziston e drejta banesore né pérputhje me Ligjin nr.08/L-011 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr.04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston e drejta
banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr.04/-247, né harmoni me Vendimin
nr.3234/22 daté 03.06.2022 té Ministrit té Ministrisé s¢ Mjedisit Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastrukturés-MMPHI, si dhe Shkresés nr.4679 daté 18.08.2022 t€¢ MMPHI.

Neni 3
Pér punén e kryer, Komisioni informon Kryetarin e Komunés né formé t€ shkruar.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit, dhe i njéjti i’u dérgohet-anitaréve té komisionit,
MMPHI-DPHNB/Divizioni i Banimit pér njoftim, si dhe » @(?qfét’q{ ;
Komunés.

Nr.prot.02-360/02 -0076265/22
Podujevé, daté, 9.5 .9FG. 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040, nenin
61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862 t& datés 29 gershor 2018,
nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3, nenin 26 paragrafét 3.1 dhe 3.2 t€
Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-
016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur me
vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr. 02-020/04-0054227/22 t€ datés 04.07.2022, pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencione, merr:

VENDIM
PER DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE PERSONAVE NE GJENDJE TE
RENDE SHENDETESORE DHE SOCIALE

Neni 1
Njégindedyzetekatér (144) personave né gjendje té réndé shéndetésore dhe sociale-
ekonomike u jepet ndihmé financiare né shumé té pérgjithshme 21,400.00€, sipas
shumave individuale té paragitura né listat e rekomanduara nga komisioni pérkatés.

Neni 2
Mijetet financiare ndahen nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve né kuadér té
Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

Shuma e mjeteve individuale nuk tejkalon shumén e mjeteve financiare sipas Rregullores
pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat ¢ Ndarjes sé Subvencioneve nr.01-016/01-0030667/22 (&
datés 29.04.2022.

Neni 3

Lista e pérfituesve té ndihmés financiare éshté pjesé pérbérése e Vendimit.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale.

Neni5 _

Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Nr.proteZ-4p0 /03 - 00 2631372 7 Pop 3 . '. i ml.m.és
Podujevé, daté g ¢9. 2022 : RS ligi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé (& neneve 13 dhe 58 shkronja g) té ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve
16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr. 01-020/01-0050862/18, sipas s¢ projektit
Programi Rajonal pér Demokraciné Lokale né Ballkanin Peréndimor 2” (ReLLOaD2), merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER ANKESAVE NE PROJEKTIN ReLOaD2

Neni 1
Formohet Komisioni i ankesave né kuadér té projektit “ Programi Rajonal pér Demokraciné
Lokale né Ballkanin Peréndimor 2” (ReLOaD2), né kété pérbérje:

Xhevrie Beqiri, kryesuese
Janina Shala, anétare

Florie Humolli, anétare rezervé, né rast té paraqitjes sé konfliktit té interesit.

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 té kétij Vendimi ka pér detyré qé t€ merret me shqyrtimin e
ankesave té projektit ReLOAD konform Marréveshjes sé nénshkruar né mes t€ Komunés
sé Podujevés dhe Projektit ReLOaD 2.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit

U dérgohet:
Anétaréve té Komisionit
QSHQ/Arkivés

Nr.prot. ©2-0é/p4-0026442 /28
Podujevé, daté:_ o¢. &9 2022 / ;

i Komunés
Bulliqi




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja b té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/L-040,
nenet 16 dhe 61 paragrafil.2 té Statutit t€¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-
0050862/18, né pajtim me nenin 12 té Rregullores MF - Nr — 04/2017 mbi Kkriteret
standardet dhe procedurat e financimit publik t€¢ OJQ-ve, merr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER MBESHTETJE FINANCIARE
PUBLIKE PER PROJEKTE/PROGRAME TE ORGANIZATAVE JO-
QEVERITARE NE KOMUNEN E PODUJEVES NE FUSHEN E SHFAQJEVE
TEATRORE

Neni 1
1.Pér implementimin e thirrjes publike do (& zbatohen dispozitat e Rregullores mbi  kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve.

2.Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet ¢ OJQ-ve né Komunén ¢ Podujevés
béhet né fushén e aktiviteteve kulturore pér shfagje teatrore pér skenén e fémijéve né Teatrin e
Qytetit té Podujevés “Avdush Hasani”, nga buxheti i Komunés s¢ Podujevés, kodi ekonomik
21200, né kuadér té programit/nénprogramit 85142.

Neni 2
Mjetet ¢ financiare shpérndahen né bazé thirrjes publike pér financimin e projekteve & OJQ-ve,
pas vlerésimit dhe pérzgjedhjes nga ana e komisionit si dhe dokumentacionit pér zbatimin e
thirrjes, e cila éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Neni 3
1. Dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes sipas pikés IT t€ kétij vendimi pérshing:
1.1. Teksti i thirrjes publike
1.2. Udhézimet pér aplikantét
1.3. Formularét e aplikimit sipas Rregullores MF-Nr.04/2017.

Page 1 of 2
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Neni 4
Thirrja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do té publikohen né ményré (€ ploté
né fagen e internetit t¢ Komunés s¢ Podujevés hitps:/kl.rks-gov.net/podujeve/.

Neni 5
1.Né pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik pér
0JQ-té¢ dhe udhézuesit pér aplikantét, do té formohet Komisioni Vlerésues pér hapjen dhe
regjistrimin e aplikacioneve si dhe verifikimin e kushteve té pércaktuara t€ thirrjes publike.

2.Komisioni vlerésues do té béjé vlerésimin e pérmbajtjes s¢ aplikacioneve (€ projekteve (€
pranuara qé kané pérmbushur me sukses kushtet formale pér té gené pjesé¢ ¢ konkurrimit sipas
paragrafit 1 té kétij neni.

3.Komisioni Vlerésues punét dhe detyrat do t’i ushtrojné né pérputhje me rregullat parapara me
Rregulloren pér financimin publik t¢ OJQ-ve dhe procedurén e pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 6

Zbatimin e vendimit e bén Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit.

Neni 7
Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

Nr. prot.82-ol4 fof-0076 ¥€3 27
Podujevé, daté: (¢, ©3.2022
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t&¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, té
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
24 paragrafi 1 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, né kérkes€ nr.prot.12-
334/07-0071105/22 té datés 22.08.2022 dhe sipas rekomandimit t¢ Komisionit t€ ngritur
me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 daté 04.07.2022,
pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve merr:

~ VENDIM
PiER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Ismet Shabani, nga fshati Livadicé, Komuna e Podujevés, mbéshtetet me mjete
financiare né shumé 500.00€, me qéllim t€ kompensimit dhe rimékémbjes sé ekonomisé
sé tij familjare si pasojé e démit nga ngordhja e lopés e cila i éshté ndaré subvencion né
vitin 2022 nga Komuna e Podujevés.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe t€ njéjtat bartet
pérmes bankés né llogariné e t& pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris€é dhe Zhvillimit
Rural dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me Rregulloren pér ndarjen e
subvencioneve, si dhe rregullat dhe procedurat e shpenzimit té mjeteve financiare nga
kategoria e cekur buxhetore né funksion té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése

QSHQ/Arkivit.

z.Ismet Shabani (njoftohet pérmes DBPZHR-sé)

Nr.protg2-400//01-00 72845 /22
Podujevé, daté, 0F. 9. 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
27 paragrafi 1.3 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 t& datés 29.04.2022, né kérkesé nr.prot.02-
400/04-0072801/22 té datés 25.08.2022 dhe sipas rekomandimit t¢ Komisionit té ngritur
me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 daté 04.07.2022,
pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje té subvencioneve merr:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Idriz Mehmeti, nga Podujeva, trajner i Klubit té Futbollit t¢ Veteranéve ‘Llapi’ né
Podujevé, pér pjesémarrje né gara né kampionatin e Kosovés né futboll né kuadér té
veteranéve té Kosovés, mbéshtetet me mjete financiare né shumé 700.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe té njéjtat bartet pérmes bankés né
llogaring e té€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me Rregulloren pér ndarjen e
subvencioneve, si dhe rregullat dhe procedurat e shpenzimit t€ mjeteve financiare nga
kategoria e cekur buxhetore né funksion té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése

QOSHQ/Arkivit.

zIdriz Mehmeti (njoftohet pérmes DKRS-sé)

Nr.protg2-400 Jo1-0p 27844 /22
Podujevé, daté, 09 .0 9. 2022




4 / Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé & neneve 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr. 03/ L — 040,
nenit 16 dhe 61 parag. 1.7 té Statutit ¢ Komunés nr.prot.01-020/01-50862/18 dhe nenit 7
paragrafét 1 dhe 2, té Rregullores pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé€
Subvencioneve, nr.01-016/01-0030667/22, té datés 29.04.2022, merr:

) VENDIM
PEER NGRITJEN E KOMISIONIT AD-HOC PER SHQYRTIMIN DHE
VLERESIMIN E KERKESAVE PER NDARJE TE SUBVENCIONEVE

Neni 1
Pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarje t€ subvencioneve sipas ftesés
publike nr.12-320/01-0076543/22 té datés 06.09.2022, pér aplikim né projektin pérkrahje
me mekanizém bujgésor, ngritet Komisioni né kété pérbérje:

Ymer Hoti, zyrtar Drejtoria e Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural - kryesues.
Behé Govori, zyrtar Drejtoria e Bujqésisé Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural - anétar.
Majlinda Gashi, zyrtare Drejtoria ¢ Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural —anétare.

Neni 2
Komisioni punét, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pajtim me Rregulloren nr.01-
016/01-0030667/22, & datés 29.04.2022 pér Kushtet Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€
Subvencioneve.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Anétaréve té komisionit

Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
QSHQ/Arkivit

Nr. Proto2-olo/cg~00 8532 /22
Podujevé, daté_gs o9 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republik of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Mbéshtetur né nenin 58 shkronjat b) dhe g) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, nr. 03/L-
040 dhe nenin 61 paragrafét 1.2 dhe 1.7 té Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-020/01-
0050862/18, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Fadil Berisha, udhéheqés i Sektorit pér Mirégenie Sociale né kuadér t€ Qendrés pér
Puné Sociale (QPS)-Podujevé, autorizohet té ushtrojé detyrat dhe punét si dhe t€
nénshkruaj dokumentacionin nga kompetencat dhe pérgjegjésité e Drejtorit t&€ QPS-sé.

Neni 2
Zyrtari sipas kétij Vendimi, autorizohet né kohézgjatje deri né rekrutimin e Drejtorit t€
QPS-sé sipas procedurave ligjore, dhe i njéjti gjaté késaj periudhe pérfiton pagén me
kompensimin mé té larté ndérmjet pagés s¢ pozités t&¢ méparshme dhe asaj né t€ cilén
autorizohet.

Neni 3
Vendimi ka efekt retroaktiv nga data 18.08.2022 , pérkatésisht nga dhénia e Autorizimit
nr.prot. 02-020/05-0070213/22, sipas té cilit i pérmenduri ka kryer punét dhe detyrat e
Drejtorit t€ QPS-sé.

Neni 4
Vendimi né fuqi ditén e nénshkrimit, ndérsa pushon s¢ vlejturi Autorizimi nr.prot. 02-
020/05-0070213/22 i datés 18.08.2022, i cili zévendésohet me kété Vendim.

I'u dérgohet:

Drejtorisé sé Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale
Zyrés sé Personelit

Té autorizuarit

QSHQ/Arkivit

Nr. prot. ez-olo/o5-ce 8596 /22
Podujevé, daté:__zo . n9-2922




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 qgershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
24 paragrafi 1 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes s€
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, né€ kérkesé nr.prot.12-
334/07-0078731/22 té datés 12.09.2022 dhe sipas rekomandimit t¢ Komisionit t&€ ngritur
me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 daté 04.07.2022 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve merr:

~ VENDIM
PiER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Jon Jashari, fermer nga fshati Dobratin, Komuna e Podujevés, mbéshtetet me mjete
financiare né shumé 1000.00€, pér sigurimin/blerjen e ushqgimit pér 300 kreré dele.

Mbéshtetja financiare béhet me qéllim t€ promovimit dhe zhvillimit & blegtorisé né
territorin e Komunés sé¢ Podujevés.

Neni 2
Mijetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér t& Drejtorisé sé Bujqésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural dhe t& njéjtat bartet
pérmes bankés né llogaring e t& pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rural dhe Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, n€ pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit t&¢ mjeteve financiare nga Kkategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése

QSHQ/Arkivit.

z..Jon Jashari (njoftohet pérmes DBPZHR-s¢)

i Komunés

Nr.prot e2-64eo ey ~ 00 81537 /2
FAtim Bulligi

Podujevé, daté, <. 09. 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/ L- 040,
nenet 16 dhe 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés nr.prot. 01-020/01-0050862/18, t&
datés 29 gershor 2018, nenin 11 paragrafi 2, ndérlidhur me nenin 3 paragrafi 3 dhe nenin
27 paragrafi 1.7 té Rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé
subvencioneve nr.prot.01-016/01-0030667/22 té datés 29.04.2022, né kérkesé nr.prot.02-
615/03-0080367/22 té datés 16.09.2022 dhe sipas rekomandimit t& Komisionit t€ ngritur
me Vendimin e Kryetarit t¢ Komunés nr.prot.02-020/04-0054227/22 daté 04.07.2022 pér
shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave individuale pér ndarje t€ subvencioneve merr:

~_ VENDIM
PER PERKRAHJE FINANCIARE

Neni 1
z.Nazmi Rudari shkrimtar nga Podujeva, pér botimin e librit me titull “Dramé”,
mbéshtetet me mjete financiare né shumé 500.00€.

Neni 2
Mjetet financiare sipas kétij vendimi ndahen nga kategoria subvencione dhe transfere né
kuadér té Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe t€ njéjtat bartet pérmes bankés né
llogariné e t&€ pérmendurit.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdesen Drejtoria e Kulturés Rinisé¢ dhe Sportit dhe
Drejtoria e Buxhetit dhe Financave, né pérputhje me rregullat dhe procedurat e
shpenzimit té mjeteve financiare nga kategoria e cekur buxhetore né funksion té
realizimit té mbéshtetjes financiare sipas kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:

Drejtorive pérkatése

QSHQ/Arkivit.

z.Nazmi Rudari (njoftohet pérmes DKRS-sé)

Nr.prot ep-tpofog. co 8150 /27

Podujevé, daté,_ o-.9. 20 22




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 6 paragrafi 1.3
té Ligjit nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé palujtshme t¢ komunés, nenit 7 (&
Rregullores (QRK) nr.09/2020 pér pércaktimin e procdurave t¢ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé
palujtshme t&€ komunés, nenit 10 té Rregullores komunale nr.prot.01-462/01-0062841/22 t& datés 29.07.2022 pér
pércaktimin e procedurave té€ dhénies né shirytézim mé pak se njé (1) vit t€ pronés sé paluajtshme t€ komunés,
neneve 14, 16 dhe 61 paragrafi 1.7 té Statutit t¢ Komunés s¢ Podujevés nr.prot.01-020/02-0050862/18, nxjerr,

) VENDIM )
PiER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Formohet komisioni per shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave qé parashtrohen nga personat fizik dhe
juridik pér marrjen e pronés sé paluajtshme té€ Komunés né shfrytézim mé pak se njé (1) vit, si vijon;

Florije Humolli, zyrtare né Drejtoriné e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé

Kujtim Zhitia, zyrtar né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrotjejs dhe Shpétimit
Vedat Mugqolli, zyrtar né Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit

Ragip Jaholli, zyrtar né Drejtoriné e Buxhetit dhe Financave

Flaka Ademi, zyrtare né Drejtoriné e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Kryesues i Komisionit do té jeté zyrtari nga Drejtoria sé cilés i éshté drejtuar kérkesa pér marrje né
shfrytézim té pronés sé palujtshme t€ Komunés

Neni 2
Komisioni sipas nenit 1 té kétij vendimi, vepron né pérputhje me rregullativén pérkatése ligjore n€ fuqi,
me theks Rregulloren komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé
(1) vit, ndér té tjera duke béré shqyrtimin, vlerésimin dhe vendosjen e kérkesave pér marrjen e pronés sé
paluajtshme té Komunés né shfrytézim, pérgatitien e raportit pérfundimtar, pérfshiré edhe
rekomandimin pér palén e pérzgjedhur/pérfituese sé bashku me Kontratén e cila nénshkruhet nga
Kryetari i Komunés dhe pérfituesi i pronés.

Neni 3
Mandati i komisionit éshté dy (2) vite nga data e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I’u dérgohet:

Drejtorive pérkatése dhe anétaréve té komisionit
Zyrés sé personelit

QSHQ /arkivit

Nr.prot. 02920 (04 -00822.5¢ /22
Podujevé, daté, 22. 99 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 13 dhe 58 shkronja g) té Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 6 paragrafi 1.3
t¢ Ligjit nr.06/L-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ palujtshme t€ komunés, Rregullores
(ORK) nr.09/2020 pér pércaktimin e procdurave (¢ dhénies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s¢ palujtshme t&
komunés, nenit 11 t& Rregullores komunale nr.prot.01-462/01-0062841/22 (¢ datés 29.07.2022 pér pércaktimin e
procedurave t¢ dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit t€ pronés s¢ paluajtshme t€ komunés, neneve 14, 16
dhe 61 paragrafi 1.7 t€ Statutit t¢ Komunés sé¢ Podujevés nr.prot.01-020/02-0050862/18, nxjerr,

) VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE

Neni 1
Formohet komisionit pér shqyrtimin e ankesave té cilat parashtrohen kundér vendimit té vlerésimit té
kerkesave nga personat fizik dhe juridik pér marrjen e pronés sé paluajtshme té Komunés né shfrytézim
mé pak se njé (1) vit, si vijon;

Skender Maloku, zyrtar né Drejtoriné e Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé, kryesues

Valmire Rekaliu, zyrtare né Drejtoriné e Shérbimeve Publike Mbrotjejs dhe Shpétimit, anétare

Xheladin Citaku, zyrtar né Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit, anétar
Neni 2

Komisioni sipas nenit 1 t& kétij vendimi, vepron né pérputhje me rregullativén pérkatése ligjore né fuqi,
me theks Rregulloren komunale pér pércaktimin e procedurave té dhénies né shfrytézim mé pak se njé
(1) vit, ndér té tjera duke shqyrtuar dhe vendosur lidhur me ankesat e parashtruara kundér procesit dhe
vendosjes né vlerésimin e kérkesés/ave nga ana e komisonit vlerésues.

Neni 3

Mandati i komisionit éshté dy (2) vite nga data e hyrjes né fuqi té kétij vendimi.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I’'u dérgohet:

Drejtorive pérkatése dhe anétaréve té komisionit
Zyrés sé personelit

QSHQ /arkivit

“
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Nr.prot.02-020/04 ~00 82257 /22
Podujevé, daté, 22. 9. 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Né& bazé té nenit 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nr. 03/L-040 dhe
nenin 61 paragrafi 1.2 té Statutit t¢ Komunés sé Podujevés, nr. 01-020/01-0050862/18,
léshon KEte :

AUTORIZIM

Autorizohet Blerim Nishefci, zyrtar i larté i personelit, i caktuar dhe aprovuar si
zévendésues sipas Kérkesés pér pushim té datés 20.09.2022, qé€ nga data 26.09.2022 té
nénshkruaj dokumentacionin nga fushéveprimi i Zyrés s¢ Personelit, derisa  Fitim
Bunjaku , Menaxher i Personelit té kthehet nga pushimi vjetor.

Nr.prot: 62-0u5/5 €2 986 /22
Podujevé, daté: 2¢. 9. 2022




w / Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 58 shkronja b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale nr.03/L-040, nenin 61
paragrafi 1.2 & Statutit t¢ Komunés nr.prot.01-02/01-0050862/18, nenet 8 dhe 15 t& Rregullores
pér caktimin e kritereve pér ndarje (€ mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere, nr.prot.01/111-400, Rregulloren pér ndryshimin e Rregullores pér caktimin ¢
kritereve pér ndarjen e mjeteve buxhetore nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere
nr.prot.01/172-400 dhe Vendimin pér miratimin e projektbuxhetit t¢ Komunés s¢ Podujevés pér
vitin 2022 dhe parashikimet buxhetore pér vitet 2023-2024 nr.prot.01-400/03-0003128/22, daté
14.01.2022, né rekomandim té Komisionit t&¢ ngritur me Vendimin e Kryetarit ¢ Komunés
nr.prot.02-020/04-0002690/22, pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér mbéshtetje dhe ofrim € ndihmave
nga kategoria e mjeteve buxhetore subvencione dhe transfere, ndérlidhur me nenin 32 paragrafi 1
té rregullores pér kushtet kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve nr.prot.01-016/01-
0030667/22, sipas Ftesés Publike t¢ DBPZHR nr.prot.12-320/01-0076543/22, daté 06.09.2022,
Kryetari i Komunés, merr:

VENDIM
PiER MBESHTETJEN E FERMEREVE ME MEKANIZEM BUJQESOR NE
KOMUNEN E PODUJEVES

Neni 1
Mbéshteten 54 (pesédhjeté ¢ katér) fermer pérfitues nga Komuna e Podujevés, né projektin
“Furnizim me mekanizém bujgésor”- vazhdim i implementimit t€ projektit, n€¢ kuadér (&
Drejtorisé sé Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, sipas listés s¢ pérfituesve & pérzgjedhur
bashkéngjitur kétij Vendimi, dhe até:

»  Shpéndrése plehit .............ooooveiviiinicncnn 27 pérfitues
> Makina mjelése ..........ccccoevvieiiieanieannanne. 27 pérfitues
Neni 2

Mbéshtetja ¢ fermeréve sipas nenit 1 (€ kétij vendimi béhet me qéllim (& zhvillimit dhe
promovimit t& kulturave bujqésore né territorin ¢ Komunés sé Podujevés.

Neni 3
Zbatimin ¢ Vendimit e bén Drejtoria ¢ Bujgésisé Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Nr.protL2-328/fo /~0052 I87/22-
Podujevé, daté, £6-07- 258 2




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Op$tina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenin 8 t€ Rregullores MF -
Nr - 04/2017 mbi kriteret standardet dhe procedurat e financimit publik t¢ OJQ-ve dhe nenin 16
{¢ Statutit ¢ Komunés sé Podujevés nr. 01-020/01-0050862/18, né kérkesé/ propozim nr.02-
020/04-0081518/22 té datés 20.09..2022, té proceduar nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit
duke pérfshiré dy pérfagésues té shogérisé civile, né cilésing e anétaréve (€ kétij komisionit sipas
ftesés publike nr.09-615/02-00071631/22 ¢ datés 23.08.2022, merr:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PER SHQYRTIMIN E
APLIKACIONEVE PER FINANCIM PUBLIK TE 0JQ-KLUBEVE SPORTIVE NE
KOMUNEN E PODUJEVES PER SEZONIN VJESHTOR

Neni 1
Pér shqyrtimin ¢ aplikacioneve (€ OJQ-Klubeve Sportive, pér financimin publik (€
programeve/projekteve sipas Thirrjes publike né fushén e aktiviteteve sportive publikuar mé
23.08.2022, themelohet komisioni né kété pérbérje:

1.Ejup Babatinca, kryesues, udh&heqés i sektorit té ekonomisé - Drejtoria ¢ Planifikimit dhe

Zhvillimit Ekonomik - DPZHE.

2.Xhevrie Beqiri, anétare, zyrtare pér kthim té géndrueshém 1- Zyra Komunale pér Komunitete
dhe Kthim-ZKK

3.Florie Humolli, anétare, zyrtare ligjore 1, Drejtoria ¢ Pronés Kadastrit dhe Gjeodezisé-DPKGJ.

4.Viona Bunjaku, anétare, shoqgéria civile.

5.Gramos Latifi, anétar, shoggria civile.

z.Vedat Mucolli, zyrtar pér sport caktohet anétar rezervé, i cili zévendéson anétarin ¢ Komisionit
né rast té paragitjes sé konfliktit & interesit gjaté procesit (& shqyrtimit dhe vlerésimit t€
aplikacioneve.

Neni 2
Komisioni, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron né pérputhje me rregullat ¢ parapara me
Rregulloren pér financimin publik t¢ OJQ-ve dhe procedurén ¢ pércaktuar né Udhézimin pér
aplikuesit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

I dérgohet:

Anétaréve té Komisionit

Drejtorisé sé Kulturés Rinisé dhe Sportit
QOSHQ/Arkivit

Nr.prot 62-¢2s/e4=0082991/272
Podujevé, daté,_ 26 . 99 2920




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040
dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 té Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, sipas
kérkesés sé Drejtorit t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike Mbrojtjes dhe Shpétimit-i
autorizuar né punét dhe detyrat nga kompetencat dhe pérgjegjésité e Drejtorit té
Drejtorisé sé Inspeksionit nr. prot. 02-020/05-0083092/22, daté 27.09.2022, Kryetari i
Komunés, merr:

VENDIM

Neni 1
z.Ejup Babatinca, udhéheqés i sektorit pér zhvillim ekonomik né Drejtoriné e
Planifikimit dhe Zhvillimit Ekonomik, krahas punéve dhe detyrave nga pozita q¢ mbané
autorizohet pér kryerjen punéve dhe detyrave si dhe t€ nénshkruaj dokumentacionin nga
kompetencat dhe pérgjegjésité e udhéheqésit té€ Sektorit pér inspektime né Drejtorin€ e
Inspeksionit-DI.

Neni 2
Pér zbatimin e vendimit kujdeset Drejtoria e Inspeksionit dhe Zyra e Personelit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit, dhe vlen deri né emérimin e udhéheqésit té
sektorit sipas procedurave ligjore, apo deri n€ njé€ akt tjetér administrativ.

Neni 4
I pérmenduri deponon nénshkrimin pér vulosjen e dokumentacionit nga fushé veprimtaria
e pozités sé udhéhegésit té Sektorit pér inspektime né kuadér té€ Drejtorisé s€
Inspeksionit.

! 4
Nénshkrimi i té autorizuarit %; ;7

I

Me kété vendim njoftohen:

I Autorizuari

2. Bahri Selimi, i autorizuar pér ushtrimin e funksionit té Drejtorit 1€ DI
Zyra e Personelit

QSHQ/Arkiva

Nr.prot. 90/p2 -0083119/(%?
Podujevé, 2F. 99 2822




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) té Ligjit pér Vetéqeverisien Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 (¢ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 té Udhézimit Administrativ té (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejlorit té institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit & pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 t€ Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim té Drejtorit té Drejtorisé
s€ Arsimit, daté 15 07. 2022, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES FILLORE TE MESME TE ULET - SHFMU “PAVARESIA” NE
FSHATIN SIBOC, KOMUNA E PODUJEVES

Neni 1
z.Shaip Mehana, nga fshati Batlllavé, Komuna e Podujevés, me nr.personal té
letérnjoftimit *+ ¢ _° -, me kualifikim Bachelor, Fakulteti i Edukimit,  drejtimi
Fiziké-Kimi,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t¢ SHFMU “Pavarésia” né fshatin
Siboc, Komuna e Podujevés.

Neni 2
[ pérmenduri sipas nenit 1 t€ keétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt té konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera qé€ ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit

Nr. prot.es-cipfr2~cof32 32 /22
Podujevé, daté: _24.09. 2022




Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opitina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c) & Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 & Ligjit nr.04/L.-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 té Udhézimit Administrativ &€ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit € institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit t€ kontratés dhe emérimit té pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 (€ Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim t& drejtorit té Drejtorisé
s€ Arsimit nr. prot. 02-020/02-0011343/22 , daté 16 02. 2022, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E ZEVENDES DREJTORIT
TE SHKOLLES SE MESME TE LARTE EKONOMIKE - SHMLE “ISA
BOLETINI” NE PODUJEVE

Neni 1
z. Xhevdet Rrahimi, nga Podujeva, me nr.personal té letérnjoftimit .. .. me
kualifikim jurist i diplomuar-Fakulteti juridik,

Emeérohet pérkohésisht né pozitén e Zévendés Drejtorit t6¢ SHMLE “Isa Boletini”,
né Podujevé.

Neni 2
[ pérmenduri sipas nenit 1 t& Kkétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés sé rregullt t& konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe ¢éshtjeve tjera q¢ ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit P /;:\;:;\\\
Té eméruarit / 20 \L;\;E‘.‘S N ,,/‘) \
Arkivit /AR ~~-_i*_5';-,j‘-x;r;\\
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13, 17 shkronja h) dhe 58 shkronja c¢) t&€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
nr.03/L-040, nenin 35.5 ¢ Ligjit nr.04/L-032 pér Arsimin Parauniversitar né Republikés e
Kosovés, nenin 12 paragrafét 1,2 dhe 3 &€ Udhézimit Administrativ t€ (MASH) nr.151/2020 pér
detyrat dhe pérgjegjésité e drejtorit dhe zévendésdrejtorit té institucionit publik edukativo-arsimor
dhe aftésues parauniversitar né Republikén e Kosovés, procedurat e zgjedhjes dhe emérimit,
pérfundimit té kontratés dhe emérimit t& pérkohshém, si dhe nenet 16, 19 parag. 1.8 dhe 61
parag.1.3 té Statutit t¢ Komunés nr.01-020/01-0050862/18, né propozim & drejtorit té€ Drejtorisé
sé Arsimit nr. prot. 02-020/02-0011343/22 , daté 16 02. 2022, nxjerré kété;

VENDIM
PER EMERIMIN E PERKOHSHEM NE POZITEN E DREJTORIT TE
SHKOLLES SE MESME TE LARTE EKONOMIKE - SHMLE “ISA BOLETINI”

Ni PODUJEVE
Neni 1
z.Muhamed Sejdiu, nga fshati Obrancé, Komuna e Podujevés, me nr.personal té
letérnjoftimit " me kualifikim MSC i Shkencave Ekonomike — Kolegji i

Menaxhmentit internacional,

Emérohet pérkohésisht né pozitén e Drejtorit t¢ SHMLE “Isa Boletini”, né
Podujevé.

Neni 2
I pérmenduri sipas nenit 1 t€ Kkétij vendimi emérohet pérkohésisht deri né
zgjedhjen/emérimin e Drejtorit sipas procedurés s¢ rregullt t€ konkursit apo deri né njé
akt tjetér administrativ.

Neni 3
Kushtet e punés, té drejtat, pérgjegjésité dhe paga mujore caktohen me kontratén e punés.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Neni 5
Zbatimin e vendimit dhe céshtjeve tjera qé ndérlidhen me kété vendim e bén Drejtoria e
Arsimit.

I dérgohet:
Drejtorisé sé Arsimit
Té eméruarit

Arkivit
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Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

KRYETARI I KOMUNES

Bazuar né nenet 13 dhe 58 shkronjat g) té€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L-040,
dhe nenet 14 dhe 61 parag 1.7 té€ Statutit t¢ Komunés, nr.01-020/01-0050862/18, sipas
Marréveshjes sé Bashképunimit té lidhur né mes Agjencisé sé Punésimit t€ Republikés sé
Kosovés (APRK) né kuadér té Ministrisé sé€ Financave Punés dhe Transferove (MFPT)
nr. prot. 486 daté 14.09.2022 dhe Komunés sé Podujevés nr. 02-111/02-007768/22,
merr:

VENDIM

Neni 1
Ngritet Komisioni pér pérzgjedhjen e punékérkuesve pér angazhim né puné praktike né
Komunén e Podujevés, né kété pérbérje:

Makfirete Zeka, kryesuese
Xhevrie Beqiri, anétare
Mimoza Restelica, anétare

Neni 2
Komisioni bén pérzgjedhjen e punékérkuesve té regjistruar si t€ papuné né Zyrén e
Punésimit nga lista e gjeré e pérgatitur dhe dérguar nga Zyra e cekur, si dhe kryen puné
dhe detyra tjera té pércaktuara nga Marréveshja e Bashképunimit.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Me kété vendim njoftohen:
Anétaréve té komisionit
Zyra e Punésimit-Podujevé
QSHQ/Arkivit

Nr.prot.pz-o2 pog-cog 162 /22
Podujeve, daté: 24 . 09- 222




